Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 201550 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 154069

Nº Processo: 23122104760201418 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo - cargas de gases especiais e gás GLP, com fornecimento de cilindros em comodato
para a Universidade Federal de São João del Rei - UFSJ. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 11/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL
REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/03/2015 às 10h00 site www.c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2015) 154069-15276-2015NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 10 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSOS PÚBLICOS

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por mais 2 (dois) anos os concursos públicos para provimento
de cargo da Carreira de Magistério Superior e os Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto abaixo relacionados, conforme disposto no Art. 12 da Lei nº 8.112, de 11.12.1990:

CONCURSOS PÚBLICOS

CPD Nº - DEPTO ÁREA / SUBÁREA PUBLICAÇÃO DO EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
001/2013 - DETEM ENGENHARIAS DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DOU de 07/01/2013, seção 3, pág. 32 DOU de 03/05/2013, seção 3, pág. 74
005/2013 - DECAC ADMINISTRAÇÃO GERAL / ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E EMPREENDEDORISMO DOU de 07/01/2013, seção 3, pág. 32 DOU de 29/04/2013, seção 3, pág. 41
013/2013 - DQBIO BIOTECNOLOGIA, BIOLOGIA MOLECULAR E BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL DOU de 25/01/2013, seção 3, pág. 29 DOU de 07/05/2013, seção 3, pág. 35
015/2013 - DCOMP LINGUAGENS, ALGORITMOS E ESTRUTURA DE DADOS DOU de 25/01/2013, seção 3, pág. 29 DOU de 03/05/2013, seção 3, pág. 75
021/2013 - DMUSI MÚSICA / EDUCAÇÃO MUSICAL E REGÊNCIA DE CORO INFANTIL DOU de 13/02/2013, seção 3, pág. 31 DOU de 23/04/2013, seção 3, pág. 34
023/2013 - DECEB MATEMÁTICA / MATEMÁTICA APLICADA, ÁLGEBRA E ANÁLISE DOU de 19/02/2013, seção 3, pág. 30 DOU de 10/05/2013, seção 3, pág. 34

024/2013 - CSL QUÍMICA GERAL, QUÍMICA ANALÍTICA E QUÍMICA AMBIENTAL DOU de 19/02/2013, seção 3, pág. 30 DOU de 03/05/2013, seção 3, pág. 75
025/2013 - CSL BIOQUÍMICA / QUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS, METABOLISMO E BIOENERGÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR DOU de 19/02/2013, seção 3, pág. 30 DOU de 29/04/2013, seção 3, pág. 41

042/2013 - DEZOO NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE NÃO RUMINANTES, TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, PISCICULTURA DOU de 03/04/2013, seção 3, pág. 51 DOU de 25/06/2013, seção 3, pág. 63
049/2013 - DELAC PRÁTICAS JORNALÍSTICAS DOU de 12/04/2013, seção 3, pág. 56 DOU de 13/06/2013, seção 3, pág. 51
053/2013 - DAUAP ARTES, ARQUITETURA E DESENHO INDUSTRIAL DOU de 23/04/2013, seção 3, pág. 31 DOU de 27/06/2013, seção 3, pág. 44
055/2013 - DPSIC PSICANÁLISE E INSTITUIÇÃO DOU de 30/04/2013, seção 3, pág. 37 DOU de 07/08/2013, seção 3, pág. 47

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

CPD Nº - DEPTO ÁREA / SUBÁREA PUBLICAÇÃO DO EDITAL PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
045/2013 - DPSIC PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO DOU de 08/04/2013, seção 3, pág. 51 DOU de 14/05/2013, seção 3, pág. 36
048/2013 - DTECH HIDRÁULICA E HIDROLOGIA DOU de 11/04/2013, seção 3, pág. 38 DOU de 14/05/2013, seção 3, pág. 36
050/2013 - DECED FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO DOU de 12/04/2013, seção 3, pág. 58 DOU de 04/06/2013, seção 3, pág. 47

051/2013 - CCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E SAÚDE COLETIVA DOU de 19/04/2013, seção 3, pág. 68 DOU de 27/05/2013, seção 3, pág. 49
054/2013 - DELAC VOZ, INTERPRETAÇÃO E MUSICALIDADE DOU de 26/04/2013, seção 3, pág. 31 DOU de 28/05/2013, seção 3, pág. 39
072/2013 - DEMEC MATERIAIS / MATERIAIS METÁLICOS DOU de 06/06/2013, seção 3, pág. 45 DOU de 11/07/2013, seção 3, pág. 45

ADRIANA AMORIM DA SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO Nº 6/2015

Vencedora: Leila Araújo Argolo item r$4.670,10

(SIDEC - 10/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

PREGÃO Nº 11/2015

Vencedoras: Cavalcante&CIA LTDA R$ 779,80 Futura Dis-

tribuidora_E Comércio em Geral R$ 9.999,00

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EDITAL Nº 2, DE 10 DE MARÇO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João
del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, CPD 002/2015, na área de ENFERMAGEM FU N D A M E N TA L ,
para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu - CCO, realizado nos dias 05 e 06 de março de 2015, e torna
público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: MARLENE DAS DORES MEDEIROS SILVA; 2º LUGAR:
NATHÁLIA CRISTINA DE JESUS PEREIRA; 3º LUGAR: JULIANA ALVES VIANA MATOS.

ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 154050

Número do Contrato: 37/2013.
Nº Processo: 23113013849201242.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 15/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 00131689000193. Contratado : SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRU-
COES -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência e majorar o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666
. Vigência: 05/03/2015 a 03/05/2015. Valor Total: R$22.410,94. Fonte: 112000000 - 2015NE800070.
Data de Assinatura: 04/03/2015.

(SICON - 10/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

EDITAL Nº 12, DE 6 DE MARÇO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2015, publicado no D.O.U. de

12/01/2015 e no Correio de Sergipe em 13/01/2015, conforme informações que seguem:

Departamento de Morfologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 5 5 5 3 / 2 0 1 4 - 1 5

Disciplinas Histologia Básica, Histologia e Embriologia Humanas, Embriologia e Desenvolvimento, Biologia Celular,
Histologia, Histologia e Embriologia Especial, Biologia Celular Aplicada a Fonoaudiologia, Histologia e
Embriologia Aplicada à Nutrição, Embriologia Veterinária

Resultado Final 1º LUGAR: VANESSA PEREIRA TORTELLI - 84,60
2º LUGAR: DANIELLE RODRIGUES RIBEIRO - 81,20
3º LUGAR: MARINA RODRIGUES BARBOSA - 81,20
4º LUGAR: ALLAN ANDRADE REZENDE - 64,00
5º LUGAR: LUCIANA NALONE ANDRADE - 68,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

PREGÃO Nº 12/2015

Empresas vencedoras: 05.075.962/0001-23 - MAXIM QUA-

LITTA COMERCIO LTDA - ME, itens:1, 2, 13, 14, 16, 17, 22, total

do fornecedor: R$ 1.105,04; 10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRI-

BUIDORA E ATACADISTA LTDA-EPP, itens: 18, 19 e 20, total do

fornecedor: R$ 531,00; 20.915.722/0001-83 - NA FERREIRA SU-

PRIMENTOS DE INFORMATICA - ME, itens: 9, 10, 11 e 12, total

do fornecedor: R$ 735,89 - VALOR GLOBAL DA ATA: R$

2.371,93

MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS FARIAS

Pregoeira

(SIDEC - 10/03/2015) 154050-15267-2015NE080036

PREGÃO Nº 20/2015

Vencedoras: O MERCADÃO COM. E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI - EP com os itens: 01, 02, 04, 05, 07 e 08 e a
ADRIANO SANTOS COMÉRCIO - ME: 03, 06, 09, 10 e 11.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Associação de Pre-
servação Ambiental e Valorização da Vida - ECOTERRA.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-11T06:01:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial